中航机载

股票代码：600372             股票简称：中航机载             编号：临 2023-062

中航机载系统股份有限公司

关于对控股子公司增资暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、关联交易概述

2023年 10 月 24 日，中航机载系统股份有限公司（以下简称“中

航机载”或“公司”）召开第七届董事会 2023 年度第七次会议（临

时），审议通过了《关于对控股子公司增资暨关联交易的议案》。为推

动中航机载子公司更好地完成“十四五”科研生产任务，增强子公司

经营效益和发展后劲，根据陕西华燕航空仪表有限公司（以下简称

“华燕仪表”）资产负债率及带息负债总额情况，中航机载拟以现金

16,000 万元对华燕仪表进行增资，华燕仪表的另一股东中航电测仪

器股份有限公司（以下简称“中航电测”）拟以现金 4,000 万元同比

例增资，本次增资完成后，华燕仪表注册资本增加至 70,000万元（以

工商登记为准）。具体内容详见公司 2023 年 10 月 25 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中航机载系统股份有限公司

关于对控股子公司增资暨关联交易的公告》（公告编号：2023-061）。

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

                                                                              中航机载

二、本次交易的进展

2023年 10 月 31 日，中航机载、中航电测及华燕仪表正式签署

了附生效条件的《增资协议》，具体内容如下：

（一）本次增资

1、本次增资的增资价格

本次增资价格为 1元/注册资本。

2、本次增资的金额

中航机载拟向标的公司新增投资人民币合计 16,000 万元，均为

货币方式出资。

中航电测拟向标的公司新增投资人民币合计 4,000 万元，均为

货币方式出资。

3、本次增资价款的支付

增资方应于本协议生效之日起 10 个工作日内一次性将增资款

支付至标的公司账户。

（二）违约责任

1、除不可抗力因素外，任何一方如未能履行其在本协议项下之

义务或承诺或所作出的陈述或保证失实或严重有误，则该方应被视

作违反本协议。

2、违约方应依本协议约定和法律规定向守约方承担违约责任，

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

                                                                              中航机载

赔偿守约方因其违约行为而遭受的所有损失（包括为避免损失而支

出的合理费用）。

3、如因受法律、法规、规范性文件的限制，或因内部审批未能

通过，或因有权部门未能批准/核准等原因，导致本次增资方案全部

或部分不能实施，不视为任何一方违约。

（三）协议的成立、生效、变更及终止

1、本协议在三方加盖各自公章并经法定代表人或授权代表签字

之日成立。

2、本协议自以下先决条件均获得满足之日起生效：

（1）中航机载和中航电测及中国航空科技工业股份有限公司分

别就本次增资履行完毕内部决策程序；

（2）中航机载和中航电测就本次增资向标的公司作出股东会决

议；

（3）本次增资已取得所必须的全部审批。

3、本协议的变更需经协议增资方协商一致并签署书面协议。

4、发生以下情形之一，可终止或解除本协议：

（1）增资方协商一致，同意终止或解除本协议；

（2）本次增资由于不可抗力或者双方以外的其他客观原因而不

能实施。

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

                                                                              中航机载

特此公告。

中航机载系统股份有限公司董事会

2023年 10 月 31 日

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf